vencimento a partir de 03/03/2025 válido até 03/03/2026, e reajustar o Contrato n° 003/2023, com base 
na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC de aproximadamente 5,715920%, previsão 
contratual disposta na CLÁUSULA DÉCIMA – DO REAJUSTE. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O valor total deste Termo Aditivo é de R$ 273.290,29 (duzentos e setenta e três mil, duzentos e 
noventa reais, vinte e nove centavos). 
2.2. O valor mensal do CONTRATO será de R$ 21.022,33 (vinte e um mil, vinte e dois reais, trinta e três 
centavos), referente aos serviços de processamento contábil mensal, e uma vez ao ano R$ 10.511,17 (dez 
mil, quinhentos e onze reais, dezessete centavos), relativos aos serviços de elaboração da proposta 
orçamentária e R$ 10.511,16 (dez mil, quinhentos e onze reais, dezesseis centavos) na elaboração das peças 
técnico-contábil que compõem a Prestação de Contas anual, conforme consta no Termo Primordial do 
contrato. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total na Cláusula Segunda, correrá à conta de